
 
 
 
 

 
GUBERNUR ACEH  

 
 

PERATURAN GUBERNUR ACEH  
NOMOR  89  TAHUN  2009 

TENTANG 

PENERAPAN PEMBELAJARAN BACA TULIS AL-QUR’AN, PEMBELAJARAN  
AKHLAK MULIA DAN PENILAIAN SIKAP BAGI PESERTA  

DIDIK SEKOLAH DASAR SE ACEH  

GUBERNUR ACEH,  

Menimbang   : a.   bahwa dalam rangka pelaksanaan keistimewaan Aceh dibidang Agama dan 
bidang Pendidikan, perlu menerapkan pembelajaran baca tulis Al-Qur’an, 
Pembelajaran Akhlak Mulia dan  penilaian Sikap bagi peserta didik Sekolah 
Dasar se Aceh; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a,   
perlu menetapkan dalam suatu Peraturan; 

Mengingat  : 1.   Undang-Undang   Nomor 24   Tahun   1956    tentang  Pembentukan Daerah 
Otonom Propinsi Atjeh dan Perubahan Pembentukan Propinsi Sumatera 
Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 64, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 1103); 

   2. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Keistimewaan 
Provinsi Daerah Istimewa Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1999 Nomor 172 Tambahan Lembaran Negara Nomor 3893); 

   3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor  4301); 

   4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4437) sebagaimana telah diubah untuk kedua kalinya 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4844); 

   5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan 
Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4633); 

   6. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintahan Aceh 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4438); 

     7. Peraturan Daerah (Qanun) Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam Nomor 5 
Tahun 2000 tentang Pelaksanaan Syariat Islam; 

     8. Peraturan Daerah (Qanun) Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam Nomor 11 
Tahun 2002 tentang Pelaksanaan Syariat Islam Bidang Aqidah, Ibadah dan 
Syiar Islam; 

     9. Qanun Aceh Nomor 5 Tahun 2008 tentang Penyelenggaraan Pendidikan; 
   10. Qanun Aceh Nomor 1 Tahun 2008 tentang Pengelolaan Keuangan Aceh; 

 
Memperhatikan :………./2 

MW\DATAWAHED\2009\PER.GUB\JULI. 

 
 



- 2 - 
 
 
Memperhatikan  : Rekomendasi Hasil Muzakarah Ulama Dalam Rangka Penerapan Pendidikan 

Islami di lingkungan Sekolah dalam Provinsi Aceh tanggal 2 April 2009;  

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR ACEH TENTANG PENERAPAN PEMBELAJARAN 
BACA TULIS AL-QUR’AN, PEMBELAJARAN AKHLAK MULIA DAN 
PENILAIAN SIKAP BAGI PESERTA DIDIK SEKOLAH DASAR SE ACEH.        

Pasal 1 
Menerapkan Pembelajaran baca tulis Al-Qurlan, Pembelajaran Akhlak Mulia dan  
penilaian Sikap bagi peserta didik sekolah dasar se Aceh. 

Pasal 2 
Pelaksanaan ketentuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, bagi peserta 
didik non muslim, menyesuaikan dengan agamanya masing-masing. 

Pasal 3 
Pembiayaan yang diperlukan akibat ditetapkannya Peraturan Gubernur ini 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Aceh, yang setiap 
tahunnya dialokasikan pada Dinas Pendidikan Aceh. 

Pasal 4 
Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Aceh.  

 
 

Ditetapkan di Banda Aceh 
   Pada tanggal       22 Juli 2009 

                            Rajab1430 
  

                 GUBERNUR ACEH  
 

                IRWANDI YUSUF 

 
  
 
Diundangkan di Banda Aceh 
Pada tanggal,        22 Juli  2009 
                    Rajab 1430 
 
    SEKRETARIS DAERAH ACEH  
 
 
 
              HUSNI BAHRI TOB 
 
 
 
 
BERITA DAERAH ACEH TAHUN 2009 NOMOR 
 

MW\DATAWAHED\2009\PER.GUB\JULI. 

 
 


	BERITA DAERAH ACEH TAHUN 2009 NOMOR

